[bookmark: _GoBack]27.12.2022г. № 4/158-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» ОТ 29.04.2021Г. № 4/97-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ»

Руководствуясь частями 1 и 2 статьи 131 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
статьями 40, 74¹ Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Куйта», Дума муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок следующие изменения:
1.1. В п. 1. Порядка слова «депутата представительного органа» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»
1.2.  п. 5 изложить в следующей редакции:
«5. Инициатива Губернатора Иркутской области об освобождении от должности лиц, замещающих муниципальные должности, считается выдвинутой в случае поступления в представительный орган обращения Губернатора Иркутской области об освобождении от должности лиц, замещающих муниципальные должности в случаях, предусмотренных частями 1, 2 (за исключением случая представления главой муниципального образования заведомо недостоверных или неполных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) статьи 131 Федерального закона № 273-ФЗ, заявления Губернатора Иркутской области о досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности , предусмотренного абзацем первым  части 4 статьи 7 Закона Иркутской области от 7 ноября 2017 года № 73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
(далее при совместном упоминании – обращение Губернатора Иркутской области).
           1.3  В  пунктах 7, 8.2, 9,10-13,15 слова «заявление»  заменить словами «обращение» в соответствующем падеже.
1.4   п. 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение Думы муниципального образования «Куйта» (далее – представительный орган) об освобождении от должности главы муниципального образования «Куйта» принимается при наличии случаев, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 131Федерального закона № 273-ФЗ.
    Решение Думы муниципального образования «Куйта» (далее – представительный орган) об освобождении от должности депутата, осуществляющего полномочия на непостоянной основе, принимается при наличии случаев, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 1 и частью 2 статьи 131Федерального закона № 273-ФЗ.»
2.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального
 образования «Куйта»
Н.Н.Григорьева